RHEINHESSEN

WeilRweine

2021 er Flonheimer Rotenpfad
Kerner, Spatlese, lieblich
Weingut Dohlmihle, Flonheim

2021 er Goldmuskateller
Qualitatswein, feinherb
Rainer Barth, Wendelsheim

2024 er Bechtheimer Pilgerpfad
Weil3burgunder, Kabinett, trocken
Gutsabfiullung Ruppert-Deginther, Dittelsheim-Hessloch

2024 er Grauer Burgunder
Qualitatswein, trocken
Gutsabfullung Stallmann-Hiestand, Uelversheim

Roséwein

2024 er Cabernet Sauvignon Rosé
Qualitatswein, feinherb
Gutsabfullung Ruppert-Deginther, Dittelsheim-Helloch

Rotwein

2019 er Dornfelder Rotwein
Qualitatswein, halbtrocken
Gutsabfillung Weingut Schales, Florsheim

FRANKEN

2023 er Iphdfer Silvaner
Kabinett, trocken
Gutsabfiullung Hans Wirsching, Iphofen

19,50

26,00

23,00

24,00

23,00

24,00

25,00



MOSEL
Weillweine
2022 er Steffens Riesling
Hochgewachs, Qualitatswein, feinherb
Erzeugerabfillung Ernst Steffens, Zell-Merl
Rotwein
2022 er Dornfelder
Qualitatswein, mild
Weingut Karl Andries, Ernst
RHEINGAU
Weil3weine
2023 er Freimuth Riesling
Kabinett, halbtrocken
Gutsabfullung Weingut Freimuth, Geisenheim
2022 er Landgraf von Hessen
Riesling, Qualitatswein, trocken
Weingut Prinz von Hessen, Geisenheim
2022 er Robert Weil Riesling
Kabinett, trocken
Kiedrich
Carl Jung Riesling - alkoholfrei -
feinherb
Weingut Carl Jung, Ridesheim am Rhein
Roséwein
2021 er Spatburgunder Rosé

Qualitatswein, trocken
Gutsabfullung Weingut Freimuth, Geisenheim

24,00

23,00

23,00

24,00

33,00

23,00

23,00



2021 er Blauschiefer
Spéatburgunder, VDP Ortswein, trocken, Barrique
Erzeugerabfillung Weingut Meyer-Nakel, Dernau

BADEN
Weillweine

2023 er Bickensohler Steinfelsen
Weil3er Burgunder, Qualitatswein, trocken
Winzergenossenschaft Bickensohl eG

2022 er Ihringer Winklerberg
Grauburgunder, VDP Erste Lage, trocken
Joachim Heger, lhringen

Roséwein

2019 er Durbacher Kochberg
Spatburgunder Weil3herbst, Kabinett, lieblich
Winzergenossenschaft Durbach-Ortenau

Rotweine

2022 er Sasbachwaldener Alde Gott
Spatburgunder, Qualitatswein, halbtrocken
Winzergenossenschaft Alde Gott eG, Sasbachwalden

2022 er Blauer Spatburgunder
Qualitatswein, trocken, Alte Reben
Weingut Heinemann, Scherzingen

55,00

23,00

30,00

22,00

24,00

26,00



ITALIEN
Rotweine

2020 er  Merlot Drago Rosso
Vino varietale d'ltalia, trocken
Weingut Paladin, Venetien

2023 er  Merlot Vallagarina

Indicazione geografica tipica, trocken, fruchtig
Cantina Valdadige S.c.a.r.l. Brentino Belluno

FRANKREICH

Roséwein

2019 er Chateau Bellevue La Forét
La Sélection, trocken
Appellation d'Origine Protégée, Fronton

Rotweine

2018 er Chateau Fontesteau
Cru Bourgeois, trocken
Dominique Fouin, Saint Sauver, Medoc, Bordeaux

2021 er Beaujolais-Villages
Appellation D'Origine Contrdlée, trocken
Domaines Albert Bichot

26,00
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26,00
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SCHAUMWEIN

Fiurst von Metternich Pikkolo 7,00
Riesling-Sekt, trocken

Chardonnay 24,00
Jahrgangssekt, trocken, mild
Sektkellerei Langenbach, Trier

First von Metternich 26,00
Riesling, Jahrgangssekt
trocken, Furst von Metternich Sektkellerei

Champagne Moét & Chandon 79,00
Brut Royal, Epernay

PERLWEIN

,Serenissimo* 25,00
Prosecco frizzante, Italien, trocken
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