

RHEINHESSEN

Weißweine

	.•	
2021 er	Flonheimer Rotenpfad Kerner, Spätlese, lieblich Weingut Dohlmühle, Flonheim	19,50
2021 er	Goldmuskateller Qualitätswein, feinherb Rainer Barth, Wendelsheim	26,00
2024 er	Bechtheimer Pilgerpfad Weißburgunder, Kabinett, trocken Gutsabfüllung Ruppert-Deginther, Dittelsheim-Hessloch	23,00
2024 er	Grauer Burgunder Qualitätswein, trocken Gutsabfüllung Stallmann-Hiestand, Uelversheim	24,00
Roséweii	า	
2024 er	Cabernet Sauvignon Rosé Qualitätswein, feinherb Gutsabfüllung Ruppert-Deginther, Dittelsheim-Heßloch	23,00
Rotwein		
2019 er	Dornfelder Rotwein Qualitätswein, halbtrocken Gutsabfüllung Weingut Schales, Flörsheim	24,00
FRANKE	<u>N</u>	
2023 er	Iphöfer Silvaner Kabinett, trocken Gutsabfüllung Hans Wirsching, Iphofen	25,00



MOSEL

Weißweine		
2022 er	Steffens Riesling Hochgewächs, Qualitätswein, feinherb Erzeugerabfüllung Ernst Steffens, Zell-Merl	24,00
Rotwein		
2022 er	Dornfelder Qualitätswein, mild Weingut Karl Andries, Ernst	23,00
RHEING	<u>AU</u>	
Weißwei	ne	
2023 er	Freimuth Riesling Kabinett, halbtrocken Gutsabfüllung Weingut Freimuth, Geisenheim	23,00
2022 er	Landgraf von Hessen Riesling, Qualitätswein, trocken Weingut Prinz von Hessen, Geisenheim	24,00
2022 er	Robert Weil Riesling Kabinett, trocken Kiedrich	33,00
	Carl Jung Riesling - alkoholfrei - feinherb Weingut Carl Jung, Rüdesheim am Rhein	23,00
Roséwei	in	
2021 er	Spätburgunder Rosé Qualitätswein, trocken Gutsabfüllung Weingut Freimuth, Geisenheim	23,00



<u>AHR</u>

2021 er Blauschiefer 55,00 Spätburgunder, VDP Ortswein, trocken, Barrique Erzeugerabfüllung Weingut Meyer-Näkel, Dernau

BADEN

Weißweine

2023 er	Bickensohler Steinfelsen Weißer Burgunder, Qualitätswein, trocken Winzergenossenschaft Bickensohl eG	23,00
2022 er	Ihringer Winklerberg Grauburgunder, VDP Erste Lage, trocken Joachim Heger, Ihringen	30,00

Roséwein

2019 er	Durbacher Kochberg	22,00
	Spätburgunder Weißherbst, Kabinett, lieblich	
	Winzergenossenschaft Durbach-Ortenau	

Rotweine

2022 er	Sasbachwaldener Alde Gott Spätburgunder, Qualitätswein, halbtrocken Winzergenossenschaft Alde Gott eG, Sasbachwalden	24,00
2022 er	Blauer Spätburgunder Qualitätswein, trocken, Alte Reben Weingut Heinemann, Scherzingen	26,00



<u>ITALIEN</u>

Rotweine

2020 er	Merlot Drago Rosso Vino varietale d'Italia, trocken Weingut Paladin, Venetien	26,00
2023 er	Merlot Vallagarina Indicazione geografica tipica, trocken, fruchtig Cantina Valdadige S.c.a.r.l. Brentino Belluno	24,00

FRANKREICH

Roséwein

2021 er

2019 er	Chateau Bellevue La Forêt La Sélection, trocken Appellation d'Origine Protégée, Fronton	21,00
Rotwein	е	
2018 er	Château Fontesteau Cru Bourgeois, trocken	29,00

Dominique Fouin, Saint Sauver, Medoc, Bordeaux Beaujolais-Villages 26,00 Appellation D'Origine Contrôlée, trocken Domaines Albert Bichot

Ihre Oase zum Ausruhen,

Entspannen & Genießen



SCHAUMWEIN

Fürst von Metternich Pikkolo Riesling-Sekt, trocken	7,00
Chardonnay Jahrgangssekt, trocken, mild Sektkellerei Langenbach, Trier	24,00
Fürst von Metternich Riesling, Jahrgangssekt trocken, Fürst von Metternich Sektkellerei	26,00
Champagne Moët & Chandon Brut Royal, Epernay	79,00

PERLWEIN

"Serenissimo"	25,00
Prosecco frizzante, Italien, trocken	